
SEDE LEGALE  09010 GONNESA – NURAXI FIGUS DIREZIONE E UFFICI MINIERA MONTE SINNI 09010 – CORTOGHIANA (CA) TEL. 0781.492.1-FAX 0781.4922400 CAPITALE SOCIALE € 15.000.000,00 I.V. CCIAA REGISTRO IMPRESE CAGLIARI R.E.A. 89995 P.IVA E C.F. 00456650928 PROGETTAZIONE ED ESPLORAZIONE MINERARIA, RACCIAMENTO DELLE STRUTTURE, COLTIVAZIONE, TRATTAMENTO E VENDITA DI CARBONE E DEI SUOI DERIVATI. GESTIONE DI RIFIUTI SPECIALI NON PERICOLOSI MEDIANTE IMPIANTO DI DISCARICA E/O RECUPERO.  

 Unico Azionista  

Pag. 1 di 3# 
               File: Bando di gara.doc  

 BANDO DI GARA: SETTORI SPECIALI  SEZIONE I: ENTE AGGIUDICATORE Carbosulcis S.p.A, località Miniera Monte Sinni, Nuraxi Figus, frazione di Gonnesa 09010 (CI) 1) Punti di contatto: Segreteria Generale telefono 07814922503, Fax: 07814922400, Posta elettronica:  presidenza@pec.carbosulcis.eu 2) Informazioni complementari: Ufficio Approvvigionamenti, telefono 07814922483, Fax: 07814922472, Posta elettronica:  appalti@pec.carbosulcis.eu, Sito internet www.carbosulcis.eu  3) Principali settori di attività dell'ente aggiudicatore: Trattamento e smaltimento di altri Rifiuti Speciali non Pericolosi, Esplorazione ed estrazione di carbone ed altri combustibili solidi  SEZIONE II: OGGETTO DELL'APPALTO 1) La denominazione dell'appalto è: Servizio di garanzia fideiussoria per la Gestione Post-operativa deposito in sotterraneo. 2) Oggetto dell'appalto: Tipo di appalto: Appalto di servizi. Appalto a corpo.  Codice Nuts Comune di Gonnesa (CI): ITG2C. Codice C.I.G n. 70396853D6. Prestazione principale (SERVIZI) CPV 66510000-8  3) L'avviso riguarda un appalto pubblico 4) Breve descrizione dell’appalto: l’appalto ha per oggetto la garanzia fideiussoria a copertura del periodo di gestione post-operativo del deposito in sotterraneo, identificata come “deposito permanente”, ai sensi della DGR n. 39/23 del 15.07.2008. La garanzia dovrà essere prestata per un importo complessivo pari ad Euro 890.004,00  Euro (ottocentonovantaequattro/00).  5) Ammissibilità di varianti: no 6) L'importo complessivo presunto dell'appalto soggetto a ribasso d’asta è pari a Euro 60.000,00 (imposte e tasse escluse)  SEZIONE III:  INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO     FINANZIARIO E TECNICO 1) Cauzioni e garanzie richieste: deposito cauzionale provvisorio pari al 2% dell’importo a base di gara, prestato ai sensi dell’art. 93 del D.lgs. 50/2016, contenente l’impegno di un fideiussore a rilasciare la garanzia definitiva per l’esecuzione del contratto. 



SEDE LEGALE  09010 GONNESA – NURAXI FIGUS DIREZIONE E UFFICI MINIERA MONTE SINNI 09010 – CORTOGHIANA (CA) TEL. 0781.492.1-FAX 0781.4922400 CAPITALE SOCIALE € 15.000.000,00 I.V. CCIAA REGISTRO IMPRESE CAGLIARI R.E.A. 89995 P.IVA E C.F. 00456650928 PROGETTAZIONE ED ESPLORAZIONE MINERARIA, RACCIAMENTO DELLE STRUTTURE, COLTIVAZIONE, TRATTAMENTO E VENDITA DI CARBONE E DEI SUOI DERIVATI. GESTIONE DI RIFIUTI SPECIALI NON PERICOLOSI MEDIANTE IMPIANTO DI DISCARICA E/O RECUPERO.  

 Unico Azionista  

Pag. 2 di 3# 
               File: Bando di gara.doc  

2) Soggetti ammessi alla gara e loro forma giuridica: Possono partecipare alla gara i soggetti di cui all'art.45 D.lgs. 50/2016 nonché gli operatori economici che intendano riunirsi o consorziarsi ai sensi dell'art. 48 dello stesso D.lgs. 4) Capacità economica finanziaria e tecnica: Come da disciplinare di gara. 5) La prestazione del servizio è riservata ad una particolare professione: si, come da disciplinare di gara 6) E’ ammessa la coassicurazione: si  SEZIONE IV: PROCEDURA 1) Tipo di procedura: Aperta, ai sensi del combinato disposto dell’art. 60 e 123 del D.Lgs 50/2016. 2) Criteri di aggiudicazione: criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 95 comma 4 lett. c) del decreto succitato, in quanto trattasi di servizi caratterizzati da elevata ripetitività e privi di notevole contenuto tecnologico e carattere innovativo. 3) Termine per il ricevimento delle offerte e delle domande di partecipazione: 10.05.2017, ore 13.00 4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte/domanda di partecipazione: Italiano 5) Termine di validità dell'offerta: 180 giomi 6) Data e modalità di apertura delle offerte: L'apertura dei plichi, contenenti le offerte e le domande di partecipazione alla gara avverrà, in seduta pubblica, il 12.05.2017, ore 10,30, presso il palazzo degli uffici direzionali della Carbosulcis S.p.A, in località Miniera Monte Sinni, Nuraxi figus, frazione di Gonnesa 09010 (CI). Saranno ammessi i soggetti indicati nel disciplinare di gara. 7) Disponibilità ai documenti di gara: gratuito, illimitato, e diretto, sul sito www.carbosulcis.eu, sezione società trasparente/bandi di gara e contratti/gare e avvisi.    SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 1) L'appalto non è connesso ad un progetto programma finanziato dai fondi dell'unione Europea 2) Informazioni complementari: appalto indetto con atto di autorizzazione a contrarre n.3/17 del 05/04/2017. L'appalto sarà aggiudicato anche in presenza di una sola offerta valida. Ogni ulteriore informazione e chiarimento sulle modalità di svolgimento della gara e di invio della documentazione necessaria per la partecipazione alla gara, sono indicate nel disciplinare di gara, il quale è parte integrante e sostanziale del presente bando. Tutta la documentazione utile per la partecipazione alla gara è reperibile e scaricabile gratuitamente nel sito internet della società indicato nei punti di contatto e al punto 7 sez. IV; nello stesso sito saranno pubblicate tutte le eventuali precisazioni e rettifiche relative alla procedura di gara. Responsabile unico del procedimento: Dott. Ing. Paolo Podda – 0781.4922510 Pubblicazione G.U.R.I: GURI 5^ serie speciale, n.45 del 19/04/2017,  



SEDE LEGALE  09010 GONNESA – NURAXI FIGUS DIREZIONE E UFFICI MINIERA MONTE SINNI 09010 – CORTOGHIANA (CA) TEL. 0781.492.1-FAX 0781.4922400 CAPITALE SOCIALE € 15.000.000,00 I.V. CCIAA REGISTRO IMPRESE CAGLIARI R.E.A. 89995 P.IVA E C.F. 00456650928 PROGETTAZIONE ED ESPLORAZIONE MINERARIA, RACCIAMENTO DELLE STRUTTURE, COLTIVAZIONE, TRATTAMENTO E VENDITA DI CARBONE E DEI SUOI DERIVATI. GESTIONE DI RIFIUTI SPECIALI NON PERICOLOSI MEDIANTE IMPIANTO DI DISCARICA E/O RECUPERO.  

 Unico Azionista  

Pag. 3 di 3# 
               File: Bando di gara.doc  

3) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Sardegna, Via Sassari 17, 09123 Cagliari 4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi: Carbosulcis S.p.A, c/o ufficio del RUP, Miniera Monte Sinni, Nuraxi figus, Gonnesa 09010 (CI), telefono 07814922402, Fax 07814922400, Posta elettronica podda.paolo@carbosulcis.eu   
           
 
 
           Firmato 
           L’Amministratore Unico  
        (Dott. Ing. Antonio Martini) (*)                    (*) Firma omessa. Il Documento da cui la copia è tratta è stato predisposto e conservato presso la stazione appaltante in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del Dlgs 82/2005 (cd. Codice dell’amministrazione digitale).  


